МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 19 «СОЛНЫШКО» Г. АЛУШТЫ

298532, РК, г. Алушта, с. Нижняя Кутузовка, ул. Центральная, д. 2А
тел. (036560) 2-21-00, e-mail: tatyananikolaevnaa@mail.ru

ПРИКАЗ

07.03.2020 г. г. Алушта № 46/1

Об организации работы дежурных групп
МДОУДетский сад №19
на период с 07.04.2020 по 30.04.2020

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы
Республики Крым от № 94-У 05 апреля 2020 года «О внесении изменений в Указ Главы
Республики Крым от 17 марта 2020 № 63-У», приказа управления образования от 06.04.2020г. №
156, приказа МДОУ детский сад № 19 от 07.04.2020 № 46

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы дежурной группы -  с понедельника по пятницу. Выходные дни —

суббота и воскресенье, праздничные дни

2. Утвердить режим дня воспитанников дежурных групп и сетку занятий с /0-часовым

пребыванием детей с 7-30 до 18-00 (приложение 1,2).

3. Воспитателям дежурной группы /

-  проводить ежедневный утренний прием в помещении группы после проведенного фильтра на

входе в здание детского сада, с измерением температуры, фиксации в журнале

-  вести ежедневный учет посещения дежурной группы воспитанниками;

-  реализовывать в дежурной группе ООП ДО МДОУ Детский сад № 19;

4. Заведующему хозяйством Авдеевой О. А. ежедневно в период работы дежурной группы:

-  следить за графиком проветривания помещений, обеззараживанием воздуха в помещениях

детского сада бактерицидными облучателями, качеством проведения влажной уборки и

дезинфекции.

5. Утвердить списочный состав дежурных групп на 08.04.2020г. (приложение 3) в дальнейшем

по мере поступления заявлений и соответствующих приказов о зачислении в дежурную группу.

6. Заведующему хозяйством Авдеевой О.А.:

6.1. Провести инструктаж с сотрудниками, которые привлечены к работе в связи с открытием

дежурной группы об организации работы в условиях повышенной готовности:

- утренний фильтр при входе в здание детского сада, измерение температуры, с фиксацией в

журнале здоровья сотрудников (ответственные за измерение температуры: охранник, сторож)

mailto:tatyananikolaevnaa@mail.ru

- Соблюдение мер личной гигиены работников: обработка рук кожными антисептиками или
дезинфицирующими салфетками перед началом рабочего дня; частое мытье рук мылом или
ан тисептиками в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;
- Проводить влажную уборку помещений и поверхностей (столов, дверных ручек, поручней,
перил, стульев, и др.) с использованием дезинфицирующих средств, с периодичностью каждые
2 часа, в соответствии с графиком;
- Проводить проветривание и обеззараживание воздуха с помощью бактерицидных ламп в
соответствии с графиком;
- Проводить дезинфекцию столовой и кухонной посуды.

6.2. Осуществлять контроль за соблюдением санитарных правил, требований инструкции.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ детский сад Т.Н. Авраменко

Режим дни дежурной группы «Бабочки» М ДОУ детский сад № 19

Приложение № 1
к приказу № 46/1 МДОУ детский сад № 19

города Алушты от 07.04.2020

Время дни Режимные моменты

07:30-08:30 утренний осмотр (фильтр)
Прием детей в группе
Самостоятельная деятельность

08:30- 09:00 Завтрак

09:05-10:10 (включая
перерыв 10 мин)

Образовательная деятельность

10:15-10:30 2 завтрак

10:30-12:15 Прогулка

12:25-12:45 обед

13:00-15:00 Дневной сон

15:30-15:45 Полдник

15:45-16-00 самостоятельная деятельность

16:00-18:00 Прогулка, самостоятельная деятельность

Режим дин дежурной группы «Божья коровка» МДОУ детский сад № 19

Время дня Режимные моменты

07:30-08:30 утренний осмотр (фильтр)
Прием детей в группе
Самостоятельная деятельность

08:30- 09:00 Завтрак

09:05-10:10 (включая
перерыв 10 мин)

Образовательная деятельность

10:15-10:30 2 завтрак

10:45-12:30 Прогулка

12:45-13:15 обед

13:15-15:15 Дневной сон

15:30-15:45 Полдник

15:45-16-00 самостоятельная деятельность

16:00-18:00 Прогулка, самостоятельная деятельность

Приложение № 1
к приказу № 46/1 МДОУ детский сад №19

города Алушты от 07.04.2020

Сетка НОД в разновозрастных группах
на период карантина в М ДО У детский сад № 19.

Название
группы.

понедельник вторник среда четверг пятница

Группа
«Бабочки»

1. Физкультура
9.00.-9.20.
2. Ознакомление с
окружающим/ с
природой.
9.30-9.50.

1. Му зыка
9.00.-9.20.
2. ФЭМП
9.30-9.50.
3. Физкулъту
ра на
воздухе.
10.10.-10.30.

1. Музыка
9.00.-9.20.
2. Развитие
речи
9.30-9.50.

1. Физкультура
9.00.-9.20.
2. Рисование
9.30-9.50.

1. Лепка/
Аппликация
9.00.-9.20.
2. Региональный
компонент (2-3
неделя)

Группа
«Божья
коровка»

1. ФЭМП
9.00-9.30.
2. Физкультура
9.40.- 10.10.

1. Развитие
речи.
9.00.-9.30.
2. Му зыка
9.40-10.10.
3. Рисование
10.15.-10.45.

1. Грамота
9.00.-9.30.
2. Музыка
9.40-10.10.
3. Лепка
10.15-
10.45.

1. ФЭМП
9.00.-9.30.
2. Физкультура
9.40-10.10.
3 .Аппликация
10.15.-10.45.

1.. Ознакомление
с окружающим/
с природой.
9.00. -9.30.
2. Физкультура
на воздухе.
10.45.-11.15.

Приложение № 3
к приказу № 46/1 МДОУ детский сад № 19

города Алушты от 07.04.2020

Списочный состав дежурной группы «Бабочки»

№
п/п

Фамилия, имя ребенка Дата
рождении

Домашний адрес Из какой группы

1. Важенин Саша 15.06.2017 Нижняя Кутузовка 1 мл. группа
2. Петренко Таня 02.05.2017 Изобильное 1 мл. группа
3. Сахаров Ярослав 10.02.2017 Изобильное 1 мл. группа
4. Неонета Артем 29.09.2015 Изобильное 2 мл. группа
5. Талалов Денис 08.02.2016 Алушта 2 мл. группа

6. Талалов Демьян 08.02.2016 Алушта 2 мл. группа

7. Зайцев Тихон 15.04.2015 Алушта средняя

8. Лагуткина Ульяна 29.03.2015 Нижняя Кутузовка средняя

9. Доброскок Ариана 22.02.2015 Верхняя Кутузовка средняя

10 Константинова София 07.11.2014 Верхняя Кутузовка средняя

Списочный состав дежурной группы «Божья коровка»

№
п/п

Фамилия, имя ребенка Дата
рождения

Домашний адрес Из какой группы

1. Комаров Саша 04.10.2014 Нижняя Кутузовка старшая группа
2. Шульгин Егор 26.02.2014 Нижняя Кутузовка старшая группа
3. Зайцева Лиза 30.08.2013 Алушта 2 подгот. группа
4. Малиновский Никита 02.01.2013 Нижняя Кутузовка 1 подгот. группа
5. Петренко Диана 21.05.2014 Изобильное старшая группа

6. Седых Александра 27.02.2014 Нижняя Кутузовка старшая группа

7. Южиков Ваня 06.06.2014 Нижняя Кутузовка старшая группа

8. Южиков Слава 05.05.2013 Нижняя Кутузовка 2 подгот. группа

9. Кондратьева Лиза 16.07.2013 Нижняя Кутузовка 2 подгот. группа

10 Ремизов Никита 23.04.2014 Изобильное старшая группа